

平成26年10月24日

各 位

マネックスグループ株式会社
代表執行役社長 CEO 松本 大
(コード番号 8698 東証第一部)

子会社（マネックス証券株式会社）の四半期決算について

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長CEO 松本大）の2015年3月期第2四半期決算（日本基準）についてお知らせいたします。

記

2015年3月期 第2四半期の業績（2014年4月1日～2014年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(単位：百万円)

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
2015年3月期 第2四半期	14,895	13,315	3,263	3,313	1,909
2014年3月期 第2四半期	20,729	19,232	8,904	8,931	5,280

(2) 財政状態

(単位：百万円)

	総資産	純資産
2015年3月期 第2四半期 (2014年9月30日)	574,176	52,613
2014年3月期 (2014年3月31日)	531,551	51,118

(詳細は別紙をご覧ください。)

以 上

【お問合せ先】
マネックスグループ株式会社
経営管理部 IR 担当 町田 電話 03-4323-8698

【別紙】

1. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2014年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2014年9月30日)
流動資産		
現金・預金	53,193	62,590
預託金	192,897	221,792
金銭の信託	53,830	58,915
トレーディング商品	18,831	21,140
商品有価証券等	1,832	1,144
デリバティブ取引	16,998	19,996
有価証券	5,099	5,099
信用取引資産	178,229	164,275
信用取引貸付金	176,203	152,804
信用取引借証券担保金	2,026	11,470
有価証券担保貸付金	-	360
募集等払込金	783	2,482
短期差入保証金	13,183	8,796
未収収益	2,960	3,246
短期貸付金	52	11,674
繰延税金資産	86	-
その他	3,765	3,347
貸倒引当金	△25	△20
流動資産計	522,886	563,700
固定資産		
有形固定資産	390	1,059
無形固定資産	6,656	7,665
投資その他の資産	1,617	1,751
投資有価証券	1,030	1,032
長期差入保証金	254	323
繰延税金資産	217	206
その他	410	425
貸倒引当金	△295	△236
固定資産計	8,664	10,475
資産合計	531,551	574,176

(単位：百万円)

	前事業年度 (2014年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2014年9月30日)
流動負債		
トレーディング商品	17,008	19,987
デリバティブ取引	17,008	19,987
約定見返勘定	32	1
信用取引負債	36,307	38,963
信用取引借入金	22,607	10,104
信用取引貸証券受入金	13,700	28,858
有価証券担保借入金	35,523	46,071
預り金	150,641	187,457
受入保証金	107,463	110,464
短期借入金	63,600	15,300
コマーシャル・ペーパー	5,000	10,000
ポイント引当金	130	150
繰延税金負債	—	280
その他	7,393	3,128
流動負債計	423,102	431,806
固定負債		
長期借入金	55,800	88,100
負ののれん	77	58
その他	53	39
固定負債計	55,931	88,197
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,399	1,558
特別法上の準備金計	1,399	1,558
負債合計	480,433	521,563
純資産		
資本金	12,200	12,200
資本剰余金	29,872	29,872
利益剰余金	8,324	9,663
株主資本	50,397	51,736
その他有価証券評価差額金	721	876
評価・換算差額等	721	876
純資産合計	51,118	52,613
負債・純資産合計	531,551	574,176

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
営業収益		
受入手数料	13,552	8,601
委託手数料	11,871	7,172
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	29	49
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	535	258
その他の受入手数料	1,116	1,121
トレーディング損益	2,327	1,260
金融収益	4,698	4,956
その他の営業収益	150	77
営業収益計	20,729	14,895
金融費用	1,496	1,580
純営業収益	19,232	13,315
販売費及び一般管理費	10,327	10,051
営業利益	8,904	3,263
営業外収益	33	53
営業外費用	6	3
経常利益	8,931	3,313
特別損失		
金融商品取引責任準備金繰入	205	159
事務委託契約解約損	57	114
固定資産除却損	20	-
特別損失計	283	273
税引前四半期純利益	8,648	3,039
法人税、住民税及び事業税	3,431	838
法人税等調整額	△63	292
法人税等計	3,367	1,130
四半期純利益	5,280	1,909

2. 補足情報

(1) 委託手数料内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
株式・ETF	11,296	6,933
先物オプション	489	220
大証FX	84	18
債券・その他	0	-
委託手数料合計	11,871	7,172

(2) 株式・ETF委託売買代金

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
現物	6,244,487	3,791,327
信用	7,797,804	4,227,133
委託売買代金合計	14,042,291	8,018,460

(3) 損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

	2014年3月期				2015年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
営業収益						
受入手数料	8,261	5,291	5,579	4,781	3,933	4,668
委託手数料	7,363	4,507	4,786	3,997	3,240	3,932
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	16	13	51	39	32	16
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	335	199	205	176	135	122
その他の受入手数料	546	569	537	567	525	596
トレーディング損益	1,481	846	897	810	577	682
金融収益	2,708	1,990	2,594	1,979	2,671	2,285
その他の営業収益	75	75	71	70	45	31
営業収益計	12,525	8,203	9,142	7,642	7,228	7,667
金融費用	992	503	999	376	1,006	573
純営業収益	11,533	7,699	8,143	7,265	6,221	7,093
販売費及び一般管理費	5,457	4,870	5,025	5,013	4,898	5,153
営業利益	6,076	2,828	3,117	2,251	1,323	1,940
営業外収益	16	17	16	22	35	17
営業外費用	4	1	1	4	1	2
経常利益	6,087	2,844	3,132	2,269	1,357	1,955
特別利益						
金融商品取引責任準備金戻入	9	△9	-	-	-	-
特別利益計	9	△9	-	-	-	-
特別損失						
金融商品取引責任準備金繰入	-	205	180	85	73	85
事務委託契約解約損	-	57	-	-	-	114
固定資産除却損	20	-	-	-	-	-
特別損失計	20	262	180	85	73	200
税引前四半期純利益	6,076	2,572	2,951	2,183	1,283	1,755
法人税、住民税及び事業税	2,310	1,121	1,167	962	122	716
法人税等調整額	4	△67	23	△59	372	△80
法人税等計	2,314	1,053	1,190	902	494	635
四半期純利益	3,761	1,518	1,761	1,280	789	1,119